
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 47 del 06 ottobre  2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 47 del 06 ottobre 2003 
 

REGIONE CAMPANIA - Agenzia della Campania per il Lavoro - Decreto n. 64 del 1 aprile 2003 - 
POR-CAMPANIA 2000-2006 Asse 3 Misura 3.1 Azione d) Progetto Sistema Informativo Lavoro regionale 
(Prot. 10/Mis e Prot.26/Mis. del Procedimento attuativo Delibera di Giunta Regionale 3010/2001). 
Approvazione dello schema di contratto per la “Progettazione e realizzazione del Portale del Lavoro e 
dell’Osservatorio sul Mercato del Lavoro e per l’affidamento in outsourcing di servizi di conduzione 
del Sistema Informativo del Lavoro della Regione Campania”. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che 
• l’Arlav, con decreti nn. 175 e 179 del 2002 -tra l’altro- ha aggiudicato la gara per l’affidamento 

della realizzazione, nell’ambito della misura 3.1, della Progettazione e realizzazione del Portale del 
Lavoro e dell’Osservatorio sul Mercato del Lavoro e per l’affidamento in outsourcing di servizi di 
conduzione del Sistema Informativo del Lavoro della Regione Campania al RTI Finsiel Spa, Getronics Spa e 
Telecom Spa, per l’importo complessivo di E. 1.640.088,00 (unmilionseicentoquarantamilaottantotto/00) 
al netto di IVA, con impegno di spesa assunto sul capitolo 712 del bilancio dell’Arlav del 2002 pari a E 
1.968.105,60 (unmilionenovecentosessantottomilacentocinque/60) IVA inclusa; 

• che tale aggiudicazione veniva resa pubblica con apposito avviso sul BURC n.09 del 24 febbraio 
2003; 

• che, conseguenzialmente, veniva predisposta dall’Arlav l’allegata bozza di contratto tra l’Arlav ed il 
citato RTI; 

Visti 
• i vigenti regolamenti della Comunità Europea; 
• il Programma Operativo Regionale della Regione Campania per i Fondi Strutturali Comunitari 

2000-2006, approvato con decisione della Commissione dell’Unione Europea C (2000) 2347 dell’8 agosto 
2000 e relativo Complemento di Programmazione; 

• la nota del Dirigente di Settore n.2044 del 20/12/01 
• la nota del Dirigente di Settore n.2049 del 21/12/01 
• la dichiarazione del Responsabile del progetto e Referente Regionale per il SIL dr.ssa Assunta 

Veneziano, allegata al presente Decreto attestante la conformità dell’appalto in parola con gli obiettivi 
del SIL Campania. 

Preso atto 
• che nel capitolo 712 del Bilancio 2002 dell’Arlav corrispondente al capitolo 560 U.P.B. 3 del bilancio 

di Previsione 2003 dell’Arlav risulta appostata la somma di E. 1.968.105,60, sufficiente a coprire le spese 
dell’appalto in parola; 

• del parere positivo del Responsabile del Procedimento dr. Catello Schettino. 
 

DECRETA 
• di approvare lo schema di contratto allegato che forma parte integrante del presente Decreto, 

riguardante “la progettazione e realizzazione del Portale del Lavoro e dell’Osservatorio sul Mercato del 
Lavoro e per l’affidamento in outsourcing di servizi di conduzione del Sistema Informativo del Lavoro della 
Regione Campania” per l’importo di E. 1.640.088,00 oltre IVA; 

• di disporre la stipula da parte dell’Agenzia del suddetto contratto curandone anche la successiva 
registrazione; 

• di disporre che, in considerazione della particolare urgenza di attivare i servizi oggetto dell’appalto, 
non più prorogabili data la situazione in cui versa il Mercato del Lavoro in Campania, nelle more della 
stipula del suddetto contratto si proceda alla consegna dei lavori in via d’urgenza con apposito verbale 
redatto secondo le modalità di legge e sottoscritto dalle parti contraenti; 

• di disporre la trasmissione di copia del presente atto al Responsabile della Misura 3.1 POR 
Campania, al Settore Ormel, all’Area Generale di Coordinamento Istruzione, Formazione, Lavoro e 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 47 del 06 ottobre  2003 2 / 2 

Politiche Giovanili, all’Area Generale di Coordinamento Ricerca Scientifica e Innovazione Tecnologica, 
all’Area Generale di Coordinamento Attività Economiche - Staff POR Campania; 

• di inviare il presente atto al BURC per la pubblicazione; 
• di trasmettere il presente atto ai competenti uffici amministrativi per gli atti conseguenti. 
 

 La Responsabile del Progetto Il Direttore Generale 
 Dr.ssa Assunta Veneziano Dr. Angelo Antonelli 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Dr. Catello Schettino 
 


